MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGFDH N. 2, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Divulga as respostas aos recursos das inscrições indeferidas do Processo Seletivo 2020

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 30, de 16 de setembro de 2019,

RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempestivos:

Nome Nº inscrição Situação

ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 2019011000053 Recurso Deferido

ANA CARLA COLMAN PIESANTI 2019011000055

Recurso deferido em
parte no que se refere ao
recolhimento da taxa de
inscrição. Mantém-se o

indeferimento da
inscrição, pois faltou a

cópia digital do título de
eleitor

CAMILLA AIDE SEHN PERONICO 2019011000034 Recurso Deferido

CASSIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

2019011000050 Recurso Deferido

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EWESH YAWALAPITI WAURA 2019011000058 Recurso Deferido

FABIO ROBERTO CORDEIRO DA SILVA 2019011000019 Recurso Deferido

FRANCIELLE PIRES DUARTE SOMMER 2019011000052 Recurso Deferido

JOÃO LUÍS PONCIANO SOARES 2019011000057 Recurso Deferido

MARCO ANTONIO CANDIA YANGUAS 2019011000061 Recurso Deferido

MARIA BATISTA BRITO 2019011000059 Recurso Deferido

MARIA DE LOURDES RIBEIRO DIAS 2019011000040 Recurso Deferido

MARLUCE RODRIGUES DA SILVA 2019011000045 Recurso Deferido

MURILLO SILVA CREVELATO DOS SANTOS 2019011000054 Recurso Deferido

THAIS DO NASCIMENTO CABREIRA
FERNANDES

2019011000056 Recurso Deferido

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Fronteiras e Direitos Humanos

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475